UCHWALA NR XXI1/175/21
RADY GMINY WROBLEW

z dnia 11 czerwca 2021 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy Wroéblew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.].
Dz. U. 22020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust. 1, 213, art. 20 ust. 1, art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego
(tj. Dz. U. 2 2020 r. poz. 611) uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. Ustala si¢ zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy
Wréblew, okreslone w zatgczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Traci moc Uchwata Nr 1X/55/03 Rady Gminy Wréblew z dnia 14 sierpnia 2003 r. w sprawie ustalenia
zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy (Dziennik Urzedowy
Wojewodztwa todzkiego z 2003 r. Nr 273 poz. 2379).

§ 3. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa t.odzkiego i wechodzi w zycie po
uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia.

Przewodniczacy Rady Gminy

Andrzej Dawid

Id: C41CCBE6-808C-4D1F-8A85-67589460E7BA. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXII/175/21
Rady Gminy Wroblew

z dnia 11 czerwca 2021 r.

ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZACYCH W SKEAD MIESZKANIOWEGO
ZASOBU GMINY WROBLEW

Rozdzial 1
Postanowienia ogdlne

§ 1. Ilekro¢ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) ustawie — nalezy przez to rozumie¢ ustawe zdnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 611 ze zm.);

2) Wojcie - oznacza to Wojta Gminy Wroblew;

3) najnizszej emeryturze - nalezy przez to rozumie¢ najnizszg emeryture oglaszang przez Prezesa Zaktadu
Ubezpieczen Spotecznych, obowigzujaca w dniu sktadania wniosku;

4) dochodzie - nalezy przez to rozumie¢ dochdd, do ktorego odniesienie znajduje si¢ w art.3 i 4 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2133 ze zm.);

5) gospodarstwo domowe - nalezy przez to rozumie¢ gospodarstwo domowe, do ktorego odniesienie znajduje
si¢ w art. 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych.

§ 2. Mieszkaniowy zasob gminy Wrdblew jest tworzony iutrzymywany w celu zaspokajania potrzeb
mieszkaniowych wspolnoty samorzadowej, a zwlaszcza potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych
o niskich dochodach.

Rozdziat 2
Wysokos$¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajacq oddanie w najem lub podnajem lokalu na
czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokos$¢ dochodu gospodarstwa domowego
uzasadniajacq stosowanie obnizek czynszu

§ 3. 1. Oddanie w najem lub podnajem lokalu mieszkalnego moze nastgpi¢ na rzecz osob, ktore maja
niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe, a $redni miesigczny dochdd na jednego czlonka gospodarstwa
domowego w okresie 3 miesiecy poprzedzajacych dat¢ ztozenia wniosku o przyznanie lokalu, nie przekracza
kwoty:

1) dla najmu Iub podnajmu lokalu na czas nieoznaczony:

a) w gospodarstwie jednoosobowym — 110 % najnizszej emerytury, obowiazujacej na dzien skladania
wniosku,

b) w gospodarstwie wieloosobowym — 90 % najnizszej emerytury, obowigzujacej na dzien sktadania
wniosku;

2) dla najmu socjalnego lokalu:
a) w gospodarstwie jednoosobowym 80% najnizszej emerytury,
b) w gospodarstwie wieloosobowym 70% najnizszej emerytury.

2. Dla celow ustalenia, czy osoba ubiegajaca si¢ o najem lokalu na czas nieoznaczony inajem socjalny
lokalu wchodzacego w sktad mieszkaniowego zasobu gminy Wroblew, spetnia kryterium zawarcia umowy
najmu, uwaza si¢ Sredni miesigczny dochod wyliczony na podstawie sumy wszystkich dochodoéw cztonkow
gospodarstwa domowego, osiagnietych w okresie ostatnich trzech miesiecy poprzedzajacych dzien ztozenia
wniosku

3. Na wniosek najemcy lokalu mieszkalnego, Wdjt moze zastosowaé obnizke czynszu w przypadku, gdy
wysokos¢ sredniego miesigcznego dochodu na jednego czilonka gospodarstwa domowego, w okresie trzech
miesiecy poprzedzajacych datg ztozenia wniosku, nie przekracza:

Id: C41CCBE6-808C-4D1F-8A85-67589460E7BA. Podpisany Strona 1



1) w gospodarstwie jednoosobowym 60% kwoty najnizszej emerytury obowiazujacej w dniu zlozenia
wniosku;

2) w gospodarstwie wieloosobowym 50% kwoty najnizszej emerytury obowigzujacej w dniu zlozenia
wniosku.

Rozdzial 3
Warunki zamieszkiwania kwalifikujace wnioskodawce do ich poprawy

§ 4. Do poprawy warunkow zamieszkania moga by¢ zakwalifikowani wnioskodawcy, ktoérzy na dzien
sktadania wniosku spetniajg nastepujace warunki:

1) zamieszkuja w lokalu, w ktorym na jednego cztonka gospodarstwa wicloosobowego przypada mniej niz
5 m? powierzchni tacznej pokoi;

2) zamieszkuja w lokalu, w ktéorym na jednego cztonka gospodarstwa jednoosobowego przypada mniej niz
10 m? powierzchni tacznej pokoi;

3) zamieszkuja w lokalu niedostosowanym do swoich rzeczywistych potrzeb wynikajacych zrodzaju
niepetnosprawnosci.

Rozdzial 4
Kryteria wyboru osob, ktorym przysluguje pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu

§ 5. 1. Pierwszenstwo do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas niecoznaczony przystuguje
osobom, ktore:

1) utracity lokal zpowodu kleski zywiotowej, katastrofy, pozaru lub innych nieprzewidzianych zdarzen
losowych;

2) przekaza zajmowany lokal mieszkalny do dyspozycji Wojta w celu otrzymania lokalu o innej powierzchni
lub wyposazeniu.

2. Pierwszenstwo do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu przystuguje osobom, ktore:

1) utracity lokal zpowodu klgski zywiolowej, katastrofy, pozaru lub innych nieprzewidzianych zdarzen
losowych;

2) zamieszkuja w budynkach, ktore zostaty przeznaczone do sprzedazy, rozbiorki lub catkowitego remontu;
3) zamieszkuja wspdlnie z osobami zaliczonymi do znacznego stopnia niepetnosprawnosci.

§ 6. Pierwszenstwo do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu przyshuguje osobom, ktére spetniaja jeden
z warunkow okreslonych w §5 ust. 2 uchwaty inie posiadaja tytutu prawnego do lokalu mieszkalnego lub
budynku mieszkalnego, stuzacego zaspakajaniu potrzeb mieszkaniowych.

Rozdzial 5
Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
zamiany pomie¢dzy najemcami lokali nalezacych do tego zasobu, a osobami zajmujacymi lokale w innych
zasobach

§ 7. 1. Zamiany lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany pomiedzy
najemcami lokali a osobami zajmujacymi lokale w innych zasobach moga odbywac si¢ po uzyskaniu pisemnej

zgody wynajmujgcego.
2. Warunki zamiany lokali:

1) zachowanie przez najemcow lokali, po dokonanej zamianie, metrazu lokalu niemniejszego niz 5m?
powierzchni pokoi w gospodarstwie wieloosobowym i 10 m? w gospodarstwie jednoosobowym,;

2) brak zalegloSci w optatach czynszu przez osoby zamierzajagce dokonaé¢ zamiany chyba, ze zawarto
porozumienie dotyczace sptaty zadtuzenia;

3) pisemna zgoda najemcow i wlascicieli lokali majacych by¢ przedmiotem zamiany.

3. Zamiana lokalu wchodzacego w sktad mieszkaniowego zasobu gminy Wréblew na lokal znajdujacy si¢
w innym zasobie jest mozliwa wytacznie wowczas, kiedy osoba majaca zamieszka¢ w lokalu z gminnego
zasobu mieszkaniowego spetnia tacznie warunki dochodowe i mieszkaniowe okre$lone niniejsza uchwata.

Id: C41CCBE6-808C-4D1F-8A85-67589460E7BA. Podpisany Strona 2



Rozdzial 6
Tryb rozpatrywania i zalatwiania wnioskéw o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i najem
socjalny lokali oraz sposéb poddania tych spraw kontroli spolecznej

§ 8. 1. Osoby ubiegajace si¢ o zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony lub najmu socjalnego
lokalu winny zlozy¢ pisemny wniosek w sekretariacie Urzgdu Gminy Wroblew (pokdj 15) lub przestaé na
adres: Urzad Gminy Wroblew, Wroblew 15, 98-285 Wroblew.

2. Whniosek, o ktorym mowa w ust. 1 winien zawierac:
1) imie¢ i nazwisko oraz adres wnioskodawcy;
2) wykaz 0sob pozostajacych we wspdlnym gospodarstwie domowym z wnioskodawca;
3) okreslenie rodzaju, powierzchni oraz warunkow dotychczasowego zamieszkiwania;
4) wskazanie przyczyn ubiegania si¢ o najem lokalu mieszkalnego;

5) pisemna zgoda na przetwarzanie danych osobowych dla celdw rozpatrzenia wniosku i przeprowadzania
czynnosci okreslonych niniejszg uchwata.

3. Do wniosku nalezy dotaczy¢ dokumenty potwierdzajace przyczyny ubiegania sie o lokal wskazane we
wniosku, w tym deklaracj¢ o dochodach gospodarstwa domowego zgodnie ze wzorem okreslonym na
podstawie art. 9 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych;

4. Wniosek o najem lokalu z mieszkaniowego weryfikuje Referat wlasciwy do spraw mieszkaniowych
Urzedu Gminy Wrdblew. W razie stwierdzenia brakow formalnych wniosku Wojt wzywa wnioskodawce do
ich usunigcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, a w przypadku nie usunigcia brakéw formalnych
wniosek pozostawia si¢ bez rozpatrzenia.

5. Kompletne wnioski sa weryfikowane wedtlug kryteriow okreslonych niniejsza uchwata i przy
uwzglednieniu liczby wolnych lokali znajdujacych si¢ w mieszkaniowym zasobie Gminy.

6. Informacj¢ o przyznaniu lokalu podaje si¢ do publicznej wiadomosci na okres 14 dni, poprzez jej
wywieszenie na tablicy ogloszen w Urzedzie Gminy Wroblew.

§ 9. 1. Czynnos$ci zwigzane ztrybem rozpatrywania oraz zalatwiania wnioskOw o najem lokali
mieszkalnych podlegaja kontroli spoteczne;.

2. Spoteczna komisja mieszkaniowa moze zweryfikowaé, czy w danym postgpowaniu o przydziat lokali
zostaty zachowane wszystkie przewidziane procedury prawne i czy byly one stosowane poprawnie.

3. Spoteczna komisja mieszkaniowa moze zglaszaé uwagi odno$nie sposobu rozpatrzenia wnioskow
o przyznanie lokali, w terminie 7 dni od upublicznienia informacji, o ktérej mowa w §8 ust. 6.

Rozdziat 7
Zasady postepowania w stosunku do oséb, ktore pozostaly w lokalu opuszczonym przez najemce lub
w lokalu, w ktorego najem nie wstapily po Smierci najemcy

§ 10. 1. W przypadku rozwiagzania stosunku najmu z dotychczasowym najemca, ktory opuszcza lokal
gminny oraz w przypadku $mieci najemcy 1 braku osob, ktére z mocy prawa wstepuja w najem lokalu zgodnie
z art. 691 §1 Kodeksu cywilnego — osoba peloletnia, ktora pozostata w lokalu jako osoba wspodlnie
zamieszkujaca z najemca, moze ubiegac si¢ o zawarcie umowy jezeli:

1) spetnia kryteria dochodowe, o ktorych mowa w uchwale;

2) w terminie nie dtuzszym niz dwa miesigce od dnia rozwigzania umowy z najemcag lub od dnia $mierci
dotychczasowego najemcy zlozy wniosek o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas
nieoznaczony lub najmu socjalnego lokalu;

3) regularnie optaca naleznosci z tytutu uzytkowania lokalu;
4) utrzymuje lokal w nalezytym stanie technicznym.

2. Osoby, ktore pozostaty w lokalu opuszczonym przez najemce inie spehily kryteriow okreslonych
w ust.] zobowigzane beda do oprdznienia lokalu mieszkalnego w ciggu 60 dni od dnia uplywu terminu
okreslonego w ust.1 pkt 2.

Id: C41CCBE6-808C-4D1F-8A85-67589460E7BA. Podpisany Strona 3



Rozdzial 8
Warunki, jakie musi spelnia¢ lokal wskazywany dla os6b niepelnosprawnych,
z uwzglednieniem rzeczywistych potrzeb wynikajacych z rodzaju niepelnosprawnosci

§ 11. 1. Lokale wchodzace w sklad mieszkaniowego zasobu gminy, wskazywane dla oséb zréznymi
rodzajami niepetnosprawnosci, powinny by¢ dostosowane do ich indywidualnych potrzeb irodzaju
niepetnosprawnosci osoby uprawnione;.

2. W zaleznosci od rodzaju niepelnosprawnosci lokal powinien zosta¢é wyposazony w niezbedne
urzadzenia, porecze, uchwyty, sygnalizacje dzwigkowa lub inne urzadzenia, ktére umozliwig funkcjonowanie
niepetnosprawnemu.

3. W przypadku osob, ktére nie moga samodzielnie funkcjonowaé, posiadajacych orzeczenia
odpowiedniego organu potwierdzajace ten fakt, wskazany lokal uwzglednia¢ begdzie powierzchnie¢ wynikajaca
z potrzeby zamieszkiwania tych osob z osobami sprawujacymi nad nimi opieke.

Rozdzial 9
Zasady przeznaczania lokali na realizacje¢ zadan gminy, o ktéorych mowa w art. 4 ust. 2b ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i 0 zmianie Kodeksu
cywilnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 611 ze zm.)

§ 12. 1. Okresla si¢ zasady realizacji zadan wiasnych przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy spotecznej (Dz. U. z 2020 r., poz 1876 ze zm.) oraz wykonanie innych zadah gminy okreslonych
ustawa zdnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny isystemie pieczy zastepczej (Dz.U. z2020r.,
poz. 821 ze zm.).

2. Gmina moze przeznacza¢ wolne lokale mieszkalne z zasobu mieszkaniowego gminy w celu zapewnienia
miejsc w mieszkaniach chronionych, na pisemny iumotywowany wniosek Gminnego Osrodka Pomocy
Spoteczne;j.

3. Wniosek, o ktorym mowa w ust. 2 sktada si¢ do Wojta ipowinien on zawieraé: cel najmu, opis
minimalnego standardu lokalu, okresu najmu lokalu, oczekiwania dotyczace dostosowania lokalu do potrzeb
0s0b niepelnosprawnych.

Id: C41CCBE6-808C-4D1F-8A85-67589460E7BA. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 3




